O glorieux saint Nicolas.
De toute clergie la lumière,
Veulle envers Dieu estre advocas
Pour moy, ta poure chamberière... »

99 à 140. Office des morts. — 141 à 150. Oraisons et suffrages. — 141. « *Oraciones ad sanctam Trinitatem. Primo ad Deum Patrem.* Domine Deus, Pater omnipotens, qui consubstantialem et coeternum tibi ante omnia secula... — 141 v^o... quod est

benedictum in secula seculorum. Amen. » — « *Oracio ad Deum Filium*. Domine Iesu Christe, fili Dei vivi, qui es verus et omnipotens Deus, splendor et ymago Patris... — 142... et adiuva me gratuito munere tuo. Qui... » — « *Oracio ad Deum Spiritum sanctum*. Domine sancte Spiritus, omnipotens, eterne Deus, coequalis, coeternus et consubstantialis... — 142 v^o... et ignem beatissimi ac suavissimi amoris tui. Qui... »

Fol. 143. « *De sancta lacrima D. n. I. C. Oracio*. Fremuit spiritu Iesus et turbavit seipsum... — ...et lacrimatus est Iesus. *Oraciones*. — 143 v^o. Deus cuius unigenitus assumpte humanitatis probable argumentum in rescustitacione (*sic*) Lazari lacrimando exhibuit... — ...et sanitatem conserves oculorum. Per... » — 144 à 146. Matines de sainte Catherine. — 144. « *Hoc beate martiris et virginis Katherine. Ad matutinas...* » — 147 à 149. Prière à la Vierge ; elle comprend six strophes de douze vers chacune. — 147.

« Je te salue, Maria,
En qui Dieu son Filz maria
A humaine fragilité... »

Fol. 149 v^o. « *Orison de saint Sébastien martyr*. O beate Sebastiane, quia magna sunt merita tua... — ...precibus liberemur... *Oremus*. Omnipotens sempiternus Deus, qui precibus beati Sebastiani, martiris tui gloriosi, quemdam generalem pestem... — ...periculo liberetur. Per... » — 150. « *De sainte Apolline, vierge et martyre*. Virgo Christi egregia... — ...morbo vexemur dencium. *Oremus*. Deus pro cuius amore beata Apollonia, virgo et martyr, amaram et horribilem dencium excussionem sustinuit... — ...ad eterna gaudia perducas. Per... »

Fol. 151. D'une autre main. Les Sept douleurs de la Vierge : « *Oresons dévotes sur les lamentations nostre Dame sur la passion Ihésus, que composa le pape Innocent, donnant grans indulgences à qui dévotement les dira. Oremus*. Propter illius terroris commotionem quo cor tuum contremuit, Virgo beatissima... — ...delectemur inefabiliter. Prestante eodem D. n. I. C. qui... » Suivent six autres oraisons.

Ce manuscrit est un livre d'Heures à l'usage de Toul, ainsi qu'on le déduit facilement du calendrier et des litanies, de l'office de la Vierge et de celui des morts. La prière en l'honneur de saint Nicolas (fol. 97) a été rédigée pour une femme. Autant qu'on peut en juger par l'ornementation, le manuscrit date de la première moitié ou du milieu du xv^e siècle.